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Zakończył się, długo wyczekiwany przez mieszkańców, remont mostu na rzece

Kamiennej na osiedlu Michałów. Nową, asfaltową nawierzchnię ma ulica Fryderyka

Lempe, w ciągu której jest zlokalizowany most. Remont drogi będzie kontynuowany

i do czerwca br. cała ulica zostanie pokryta nowym asfaltem.

- W pierwszym etapie inwestycji wykonany został odcinek drogi na długości 650

metrów, chodniki, oświetlenie, dzięki temu uległo poprawie bezpieczeństwo

mieszkańców i użytkowników drogi informuje Dominik Podsiadło dyrektor ds.

wykonawstwa Budromost Starachowice. - Dodatkowo wykonano remont mostu,

odnowiono podpory, belki stalowe, zakonserwowane na nowo będą służyć przez

wiele lat. Następnie do czerwca wyremontowany zostanie drugi odcinek drogi od

mostu do drogi krajowej nr 42, ponad 500 metrów.
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Prezydent podkreślił, że gmina inwestuje w remonty i modernizacje dróg

zlokalizowanych także na obrzeżach miasta. Inwestycja kosztowała, jak informuje

Prezydent Miasta Marek Materek, ponad 2 mln 200 tys zł.

- Zakończył się pierwszy etap przebudowy ul. Fryderyka Lempe oraz remont mostu

na rzece Kamiennej, przed nami trzeci etap prac – mówi prezydent - Dziękuję poseł,

pani Agacie Wojtyszek, która współpracowała z Gminą Starachowice i pomagała

nam uzyskać dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Jest to 50

procentowe wsparcie, które wynosiło ponad 1 150 000 zł. Firmą, która zrealizowała

prace była firma BUDROMOST i tu po raz kolejny się nie zawiedliśmy i firma stanęła

na wysokości zadania.

- Bardzo miło nam słyszeć, że nie zawiedliśmy inwestora – mówił Grzegorz Adamus

Zastępca Prezesa Zarządu Budromost Starachowice. - Był bardzo krótki okres na

realizację tego zadania ale pogoda nam sprzyjała. Dziękuje pracownikom urzędu za

dobrą współpracę, a mieszkańcom życzę długiego i owocnego korzystania z tej

drogi.

W imieniu mieszkańców głos zabrał przedstawiciel Rady Miejskiej, radny Krzysztof

Różycki.

Michałów postrzegany był jako dzielnica zapomniana i bardzo dobrze się stało, że w
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ramach programu narodowego wybudowana została droga, zmodernizowany most

dlatego w imieniu mieszkańców tej dzielnicy serdecznie dziękuję.

 

 

Inwestycję wizytowała Poseł RP Agata Wojtyszek.

- Bardzo się cieszę, że rząd który reprezentuję, wcześniej jako wojewoda, a obecnie

jako poseł RP, zagwarantował dofinansowanie do inwestycji wykonywanych w cyklu

wieloletnim co dzieje się na przykładzie ul. Fryderyka Lempe - mówiła Poseł RP

Agata Wojtyszek. - Pan Prezydent był jednym z tych samorządowców, którzy mówili,

że często nie jest możliwe wykonanie pewnych zadań w rok. Tak było w przypadku

Funduszu, który realizowaliśmy w ubiegłych kadencjach, gdzie czas na wykonanie

danego przedsięwzięcia wynosił 12 miesięcy. Od ubiegłego roku Premier Mateusz

Morawiecki zdecydował o znacznym zwiększeniu środków na fundusz samorządowy

a także o tym, że dofinansowane zadania mogą być realizowane w cyklu

kilkuletnim.

Prezydent podziękował za możliwość finansowania z funduszy rządowych inwestycji

realizowanych w cyklu kilkuletnim. Podkreślił, że gdy inwestycje były realizowane w
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cyklu rocznym nie zawsze firmy były w stanie wykonać prace na czas, a to groziło

utratą przyznanej dotacji.

- Dziękuję, że udało się zmienić zasady i to już się sprawdza. Dzięki

dofinansowaniom na inwestycje kilkuletnie, obecnie realizowane są ul. Nowa

Moniuszki, Krańcowa – informuje prezydent. - W tej chwili wspólnie z Panią Poseł

zabiegamy o to, aby w ramach Funduszu Dróg Samorządowych inwestycje

strategiczne dla danych samorządów mogły być realizowane przy 80 procentowym

dofinansowaniu bez względu na zamożność samorządu. Zależy nam także aby

kwota maksymalnego dofinansowania nie wynosiła 30 mln zł, a na przykład 50, 60

mln zł. Nasza gmina za chwilę nie będzie miała już czego modernizować w ramach

Funduszu Dróg Samorządowych. Wszystkie drogi, które spełniają parametry na

które mogliśmy uzyskać dofinansowanie, praktycznie już zostały wyremontowane

lub są w trakcie, może jeszcze została jedna lub dwie drogi. Natomiast są inwestycje

tak strategicznie i ważne dla naszego samorządu, które przy 50 % dofinansowaniu

byłoby ciężko zrealizować nam czy powiatowi. Mam na myśli wiadukt w

Starachowicach Dolnych i dalszą kontynuację budowy obwodnicy to jest drogi od

Bugaju, przez łącznik ul. Batalionów Chłopskich, ul. Kopalnianą, rondo przy ul. Leśna

i do ul. Krańcowej. Gdyby te zasady finansowania inwestycji w ramach Funduszu

Dróg Samorządowych udało się zmienić, wtedy nie tylko nasz samorząd ale i inne

mogły by realizować tak duże przedsięwzięcia.

– Faktycznie w Starachowicach większość tych zadań została zrealizowana, ale jest

bardzo dużo samorządów, w naszym województwie, które w poprzednim programie

nie miały możliwości uczestnictwa a pieniędzy było mało bo maksymalnie 40 mln zł

na całe województwo – informuje parlamentarzystka - Zawsze była lista

podstawowa i lista rezerwowa. Z listy rezerwowej czasem udało się jakieś zadanie

zrealizować. W tej chwili mamy ponad 245 mln zł i wszystkie samorządy, które

starały się o środki finansowe, te środki otrzymały.
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